
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc     

Số:          /QĐ-UBND Quảng Nam, ngày      tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc giải quyết chế độ trợ cấp một lần đối với thanh niên xung 

phong theo Quyết định số 40/2011/QĐ-TTg ngày 27/7/2011
của Thủ tướng Chính phủ

      ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 40/2011/QĐ-TTg ngày 27/7/2011 của Thủ tướng 
Chính phủ quy định về chế độ đối với thanh niên xung phong đã hoàn thành 
nhiệm vụ trong kháng chiến;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 08/2012/TTLT-BLĐTBXH-BTC-BNV ngày 
16/4/2012 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội, Bộ Tài chính, Bộ Nội vụ 
hướng dẫn thực hiện chế độ trợ cấp đối với thanh niên xung phong đã hoàn 
thành nhiệm vụ trong kháng chiến theo Quyết định số 40/2011/QĐ-TTg ngày 
27/7/2011 của Thủ tướng Chính phủ; 

         Theo đề nghị của Sở Nội vụ tại Tờ trình số 2908/TTr-SNV ngày 
25/12/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giải quyết chế độ trợ cấp một lần đối với 03 trường hợp là thanh 
niên xung phong đã hoàn thành nhiệm vụ trong kháng chiến trở về địa phương 
theo Quyết định số 40/2011/QĐ-TTg ngày 27/7/2011 của Thủ tướng Chính phủ, 
cụ thể như sau:

1. Bà Nguyễn Thị Ba, sinh năm 1952, trú tại thôn Tập Phước, xã Đại 
Chánh, huyện Đại Lộc; mức trợ cấp: 2.500.000 đồng.

2. Bà Huỳnh Thị Quý, sinh năm 1942, trú tại thôn Đại Khương, xã Đại 
Chánh, huyện Đại Lộc; mức trợ cấp: 2.500.000 đồng.

3. Bà Lê Thị Chịa, sinh năm 1943, trú tại thôn Đại Khương, xã Đại Chánh, 
huyện Đại Lộc; mức trợ cấp: 2.500.000 đồng.



2

Tổng số tiền là 7.500.000 đồng (Bằng chữ: Bảy triệu năm trăm ngàn đồng 
y).               

Điều 2. Nhiệm vụ của các cơ quan liên quan

         1. Sở Nội vụ chuyển hồ sơ xét hưởng chế độ trợ cấp một lần của thanh 
niên xung phong cho Sở Lao động - Thương binh và Xã hội quản lý.

2. Sở Tài chính bố trí kinh phí để Sở Lao động - Thương binh và Xã hội 
thực hiện việc chi trả chế độ trợ cấp một lần cho các đối tượng được hưởng theo 
đúng quy định hiện hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở, ngành: Nội vụ, 
Lao động - Thương binh và Xã hội, Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh; Thủ 
trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TTTU, TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Hội Cựu TNXP tỉnh;
- Các PCVP;
- Lưu: VT, KGVX, NCKS (Ba).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

[daky]
Lê Trí Thanh


